
~ \

I I l' l,Il' IIII 'I
l ,i I Il I I I

ee31500-25!10/2017-SCCLA-Y31PREV-~

CORTE DEI CONTI
N - stnnstero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca

A()()IJFGAB - Ufficio del Gabinetto del MIUR
REGISTR\") llECRF. rI

Prot Il 1I()()()1!3~- ?3'10'2017 - REGISTRAI.I(l!\E

Titolnrio: 05.02.0 I

A-
W /~/. ',/, / //1 r/'L' / //<::4/ "/,. / // V/J,

./;: l 4ZWU:fé4'C2 é.t&# •./J(//é'(%~O/lc:, d&!'? ??n?1/&;l~#a: e (]'el'?a: ,-:?'Z:?{i~@@iex{l.

Maria Ter-esa Pol verino

VISTA la legge 11 dicembre 2016, n. 232, recante "bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennìo 2017-20 J 9" e, in particolare,
l'articolo 1, com mi 616 e 619, ai sensi dei quali, con decreto del Ministro, devono essere
definiti modalità e criteri di ripartizione delle ulteriori risorse previste per le scuole
dell'infanzia paritarie e per le scuole paritarie che accolgono alunni con disabilità,
"tenendo conto per ciascuna scuola paritaria del numero degli alunni con disabilità
accolti e della percentuale di alunni con disabilità rispetto al numero complessivo degli
alunni frequentanti";

VISTO il capitolo 1477/1 recante "contributi alle scuole paritarie comprese quelle della Valle
d'Aosta";

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze n. 102065 del 27 dicembre 2016, di
ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione
dello Stato per l'anno finanziario 2017 e per il triennio 2017-2019;

VISTO il decreto legge 24 aprile 2017, n. 50 "Disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative
a favore degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e
misure per lo sviluppo" pubblicato il 24 aprile 2017 sul supplemento ordinario n. 20/L alla
Gazzetta Ufficiale ed in particolare l'art. 13 con il quale il Ministero dell' economia e delle
finanze, nelle more dell'adozione delle necessarie variazioni di bilancio, è autorizzato ad
accantonare e rendere indisponibili gli importi indicati in termini di competenza e eassa
nell' allegato al decreto stesso;

VISTO l'elenco allegato al D.M.T. n. 146189 del 3 agosto 2017 registrato dalla Corte dei Conti il
17 agosto 2017 al foglio 1088, con il quale è stato sostituito l'elenco allegato al decreto-
legge n. 50 del 2017, di cui all'art. 13, comma l, "Riduzioni delle dotazioni finanziarie
delle spese dei Ministeri" che ne costituisce parte integrante;

CONSIDERATO che l'accantonamento di € 7.230.907,00 disposto con il decreto legge 24 aprile
2017, n. 50 "Disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a favore degli enti
territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e misure per lo
sviluppo" pubblicato il 24 aprile 2017 sul supplemento ordinario n. 20/L alla Gazzetta
Ufficiale ed in particolare l'art. 13 convertito con la legge 21 giugno 2017, n. 96 è stato
superato poiché questa Amministrazione ha apportato "nel rispetto dell 'invarianza dei saldi
di finanza pubblica, variazioni compensative rispetto agli importi indicati nel citato elenco
anche relative a misure e programmi diversi";

VISTO il D.M. n. 380 del 6 giugno 2017 registrato alla Corte dei Conti il 30 giugno 2017 al n. 1-
1650 con il quale sono stati definiti i criteri e i parametri per la distribuzione dei contributi
alle scuole paritarie per l'anno scolastico 201612017;



CONSIDERATA la necessità di procedere all'assegnazione della somma disaccantonata pan a
€7.230.907,00 individuando i relativi criteri;

DECRETA

Articolo 1

(Riparto)

Le risorse di cui al capitolo 1477/1 pari ad € 7.230.907,00, sono ripartite con le stesse modalità e i

criteri definiti dal D.M. n. 380 del 6 giugno 2017 registrato alla Corte dei Conti il 30 giugno 2017 al

n. 1-1650, recante criteri e parametri per la distribuzione dei contributi alle scuole paritarie per

l'anno scolastico 2016/2017.

Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge.

IL MfNISTRO
Valeria Fedeli

\J~Oc~'

2


